
~~~ 

~ Pc;~a r°  
y 

+ ~!~ ~ ~~~. ~ ~~  ~ ¡ ~~~~ 
~ ~ J!"V i~ ¡v~ ~  , 

- 733 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

JUNTADA 

Em 10 de Junho de 2020, nesta cidade de Paço do Lumiar- MA, na Prefeitura 
Municipal de Paço do Lumiar, faço a juntada aos autos do processo administrativo 
n° 347/2020, que originou a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
005/2020, tendo por objeto Registro de Preço, contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas e 
insumos (auxílio funeral), visando atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, conforme os padrões pré- estabelecidos na forma 
especificada deste Termo de Referência para o ano de 2020, a PROPOSTA DE 
PREÇOS -ADEQUAÇÃO da licitante infra identificada, do que, para constar, lavrei o 
presente termo. 

NOME EMPRESARIAL W B LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

CNPJ N° 05.083.302/0001-94 

ENDEREÇO AV SAO SEBASTIAO, 89, CIRO DO ANIL, 65.060-700, SAO LUIS, MA 

~~ 
GARES DOS 

REGOEIRO(A 

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar 
CNPJ n° 06.003.636/0001-73 

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, n° 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar, Maranhão 
Cep 65.130-000. 

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br 



rf 
R 

FUNERÁRIA SÃO FRANCISCO 
W B LIMA COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 05.083.302/0001-94 
Av. São Sebastião, n°. 89 —Cruzeiro do AniU São Luís - MA 

Fone: (98) 3225-2197 / 98118-806~i _ 
e-mail: funerariasaofrancisco-ma~iotmail..~om 

i ~^~ 

~ ~~i I +ci r1" . 4!{

~ PfGC. n°`~ 
, 4c-"~r~~~`~Of 

. . ,~.-~:..~::,~~~~~;:,~, 'i~i~~~,s~~..~4~~€+ ~~ 
PROPOSTA DE ADE UADA ~ ±'~ ~_ -~5 ~ ~ Q 

~1.,, r;ï: a~';~1, -; , ~~ ~ 
.~~ p; 

~ ~ ,... . ~,.: ~. •• Ï ~; 
'~,~•Lir+ ~•>.,..`~ .s ~.f~~~ á~ 

~~.64.;°~~"'4.... Y 
^ ~ 3'~r ~.. i PREGÃO ELETRONICO SRP N° 005/2020/PMPL/CPL .. ,. --ì ; 

~.c; ~.,no 
À Prefeitura de Paço do Lumiar— Secretaria de Desenvol~~imento S;o~,1,;:~;,., 

a......... ...... :r~,~.:~,s ..~. 

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO ' UNID QTD VALOR 
UNITÁRIO 

~R$) 

VALOR , ,.. 
TOTAL 

~R$Ì 

01 

Urna funerária Infantil —urna Funerária simples 

Para criança com Estatura até 1,60m, Em madeira 

de pinos, estilo sextavado, envernizada, sem 

visor, alça dura, Acabamento Interno com babado, 

com papel branco ou Tnt, com véu simples 

(em tule). 

Unid 30 410,00 12.300,00 

02 

Urna funerária simples adulto: urna Funerária que 

Suporte até 90kg, em Madeira de pinos, Estilo 

sextavado, Envernizada, sem Visor, alça dura, 

Acabamento tnternò com babado, 

Com papel branco ou Tnt. tamanho comprimento, 

0.56cm de largura, 0,35cm de altura. Tamanho 

externo: 2,OOm de comprimento, 0,60cm de largura 

e 0,40em de altura. com véu simples (em tule). 

Unid 

_ 

100 520,00 52.000,00 

03 

Urna funerária Especial adulta: Urna funerária que 
Suporte até 200kg, em Madeira de pinos, 
estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, 
acabamento interno com babado, com papel branco 
ou tnt, tamanho mínimo interno: 2, l Om de 
comprimento, 0.63cm de largura, 0,52cm de altura. 
tamanho externo: 2,18m de comprimento, 
0,87cmde largura e 0,~7cm de altura. Com véu 
Simples (ém tule); 

~ 

Unid 20 800,00 16.000,00 

04 Paramentações completas conforme credo religioso Unid 80 400,00 32.000,00 

OS Atendimento básico necessário: remoção de 
cadáver higienização, assepsia; 

Unid 150 346,60 S l .990,00 

06 Mortalha de acordo com o sexo do falecido, 
confeccionado em tecido de qualidade. 

Unid 150 - 100,00 15.000,00 

07 Velas com suporte —Conjunto de 02 velas Conj. 150 14,00 2.100,00 

08 Traslado (local do corpo/velório e 
velório/cemitério) —dentro da região metropolitana 

Unid 150 271,50 40.725,00 

09 Preparação do corpo com Formolização Simples Unid 50 510,00 25.000,00 

10 Preparação do corpo cam 
Formolização (necropsiada) iml 

L'nid 40 533,00 21.320,0 

VALOR GLOBAL 268.435,00 

A 

1 



r' ~ 

' ̀ ~~: F̀ . 
~~v . ~°~^ .... ...:: y . 

w 

FUNERÁRIA SAO FR.ANC.:ISCO 
W B LIMA COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 05.083.302/0001-94 
Av. São Sebastião, n°. 89 —Cruzeiro do AniU São Luís - MA 

Fone: (98) 3225-2197 / 98118-8069 
e-mail: funerariasaofrancisco-ma~iotmail.com 

~735 
~ ~GÌi1r~ ïlL 

; ~~~~. ~°  3~%~?~~ 
? ~ ~ r ~'i'~~ 
;

... ~ 

VALOR GLOBAL: R$ 268.435,00 (duzentos e sessenta e oito n1í1, quatrocentos e trinta 
e cinco reais). 

DADOS BANCÁRIOS: Banco 001 - BB /Agencia 3650-1/ ('onta 17.082-8 

São Luís — SIA, 08 de junho de 2020 

W. 8. ltN{A~'~4~f~~.3G E 
S~RVt~C?S E:~i+rtl 

2rL'iCsvxt ~3arr~s t: i»ra 
Titu;~r 

RG: 2828592-1 
CPF: 76ô.469.393~9 

2 


